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 Parken in Altaussee 
 

Kurzparkzonen - gebührenfrei 

Ortszentrum: Montag bis Freitag von 9:00 - 18:00 Uhr u. Samstag von 9:00 - 12:00 Uhr 
Kur- u. Amtshaus: Montag bis Sonntag von 9:00 - 18:00 Uhr 
Bitte Parkuhr im Auto an gut sichtbarer Stelle anbringen! 
 
 

Gebührenpflichtige Parkplätze Kurhaus P1, Fischerndorfstraße P4, 
Kirche P2 und Seeklause P3 

 

Gebührenpflicht täglich auch Samstag, Sonn- u. Feiertag von 9:00 bis 19:00 Uhr 
Parkgebühr: Mindestgebühr (30 Minuten) € 0,60, Tagestarif €  9,00 
Dazwischen wählen Sie mit dem eingeworfenen Betrag die Zeit selbst. 
Zahlungsart: 10, 20 oder 50 Cent 1 oder 2 Euro 
Automat mit NFC-Funktion ausgestattet. 
 

Gebührenpflichtiger Parkplatz Scheichlmühle P5 

Gebührenpflicht täglich auch Samstag, Sonn- u. Feiertag von 9:00 bis 19:00 Uhr 
Parkgebühr: Mindestgebühr (30 Minuten) € 0,50, Tagestarif €  8,00 
Dazwischen wählen Sie mit dem eingeworfenen Betrag die Zeit selbst. 
Zahlungsart: 10, 20 oder 50 Cent 1 oder 2 Euro 
Parkautomat mit NFC-Funktion und Bankomat-Modul ausgestattet. 

Der gelöste Parkschein ist nur für diesen Parkplatz gültig. 

Das Lösen von Mehrtagesparkscheinen bis zu drei Tage (€ 24,00) im Voraus ist möglich. 
 

Für Wohnwagen/Wohnmobile besteht auf allen Parkplätzen ein Nachtparkverbot, benützen sie den 
Campingplatz „Camping am Bauernhof“ in Puchen 39, Fam. Temel, Tel. 71968 

 
Inhaberinnen/Inhaber eines Parkausweises für Behinderte, sind auf allen gebührenpflichtigen 
Parkplätzen von der Gebührenpflicht befreit. 
Der Ausweis ist gut sichtbar hinter der Windschutzscheibe im Fahrzeug anzubringen 

 
10 Minuten Gratis! 
Für kleine Erledigungen haben Sie die Möglichkeit 10 Minuten gratis zu halten. 
Bitte Parkuhr im Auto an gut sichtbarer Stelle anbringen. 
 

Die Parkgebühr ist im Vorhinein zu entrichten. 

Die Automaten wechseln nicht!!! 
 

KONTAKTLOS BEZAHLEN (NFC-Funktion) 
Mit der Bankomat- oder Kreditkarte kann kontaktlos 

bezahlt werden, wenn nebenstehendes Symbol auf der 
Vorderseite oder Rückseite Ihrer Karte abgebildet ist.  

  


